
Regionstyrelsens arbetsutskott 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2024-06-03 

Protokoll 
Sida 47 (79) 

 

Digital justering 

 
 

RS AU § 155 Brottsförebyggande arbete -  
Lägesbild 2024 

Ärendenummer: RS 2024/585 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
• Lägesbilden fastställs. 

 

 

Sammanfattning 
Den 1 juli 2023 trädde en ny lag i kraft, Lag (2023:196) om kommuners ansvar 
för brottsförebyggande arbete. Lagen anger bland annat att kommunen ska 
bedriva det brottsförebyggande arbetet på ett kunskapsbaserat sätt. Det 
innebär att kommunen ska göra en kartläggning av de lokala brottsproblemen, 
deras omfattning och konsekvenser. Kartläggningen ska ligga till grund för en 
lägesbild, som i sin tur blir föremål för orsaksanalyser. Orsaksanalyserna är en 
betydelsefull del i arbetet som syftar till att försöka förstå bakgrunden till de 
beskrivna brottsproblemen för att också kunna sätta in rätt insatser. Insatserna 
ska presenteras i en åtgärdsplan.  

Under januari 2024 har regionstyrelseförvaltningen, med hjälp av Länsstyrelsen 
och Polisområde Gotland, gått igenom den preliminära brottsstatistiken för 
2023 och samlat in kompletterande underlag från olika verksamheter i syfte att 
nyansera statistiken över anmälda brott. Det nyinrättade strategiska rådet har 
sammanträtt vid två ordinarie tillfällen under februari och mars, där det getts 
möjligheter till diskussion kring och synpunkter på det sammanställda 
kartläggningsmaterialet. Rådet har under april sammanträtt vid ytterligare ett 
digitalt mötestillfälle för att stämma av utkastet till lägesbild. 

Kartläggningen av den lokala brottsligheten visar på att antal brottsområden 
där förebyggande åtgärder skulle kunna bli aktuella. I denna lägesbild 
presenteras de områden, som utifrån brottslighetens omfattning och/eller 
konsekvenser (eller potentiella konsekvenser), bedöms vara högst prioriterade 
och där insatser i samverkan är en förutsättning för ett framgångsrikt arbete. 

Lägesbilden kommer att ligga till grund för ett fortsatt arbete med att försöka 
analysera bakomliggande orsaker till beskrivna brottsproblem, för att därefter 
ta ställning till vilka åtgärder som behöver vidtas och presentera dessa i en 
åtgärdsplan. Region Gotland har även fått möjlighet till praktiknära stöd under 
2024, från Brottsförebyggande rådet. Stödet kommer att ha särskild fokus på 
orsaksanalyser och det förberedande arbetet för detta påbörjas under maj och 
fortsätter sedan i dialog med det strategiska rådet under början av hösten 2024, 
där sedan en åtgärdsplan ska formuleras och kunna presenteras för styrgrupp 
och för regionstyrelsen, preliminärt i december 2024 eller januari 2025. 
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Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Andrea Mårtensson, strateg, regionstyrelseförvaltningen.  

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Lägesbild 2024, 2024-05-06 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-05-06 
  


